
 
 

 
 

 

 

 

 

SDĚLENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli: 

Název veřejné zakázky:  Výpočetní technika (III.) 155-2022 

veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického nákupního systému na 

výpočetní techniku (III.) 

 

Identifikační údaje o zadavateli: Západočeská univerzita v Plzni 

    Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 

    IČO: 49777513 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele:  doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

(dále jen „Zadavatel“) 

 
Zadavatel rozhodl o zrušení shora uvedené veřejné zakázky v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, 
jelikož se v průběhu veřejné zakázky vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po Zadavateli 
požadovat, aby ve veřejné zakázce pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či 
nikoliv. 
Důvodem ke zrušení veřejné zakázky je skutečnost, že při posouzení nabídek ve shora uvedené veřejné 
zakázce Zadavatel dospěl k závěru, že technické parametry položky č. 5 „výkonná pracovní stanice“ stanovil 
v zadávacích podmínkách v rozporu s ust. § 89 odst. 5 ZZVZ. Konkrétně zjistil, že jím stanovený požadavek 
na výkon procesoru v Passmark CPU v kombinaci s požadavkem na počet jader a vláken procesoru je mířen 
na jeden konkrétní výrobek. 
Dle ust. § 89 odst. 5 ZZVZ, není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, Zadavatel nesmí zvýhodnit 
nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím 
přímého nebo nepřímého odkazu. 
 
V Plzni dne: viz el. podpis 

………………..…………………………… 

z pov. Jitka Růžičková 

vedoucí Nákupu a logistiky 

Západočeská univerzita v Plzni 

podepsáno elektronicky 


		2022-11-30T12:00:48+0100
	Jitka Růžičková




